



تاریخ	۱۷
آبان	
۱۴۰۰	
دوشنبه	

محمدعلی محسنی بندپی در تذکری به وزیر نیرو، گفت: باید وزیر نیرو دستورات لازم برای اصلاح زیرساخت‌ها را صادر کند. نماینده نوشهر در مجلس شورای اسلامی افزایش قیمت برق گفت: افزایش افسار گسیخته قبوض برق داد مردم را در آورده، باید وزیر نیرو با جدیت بیشتری نسبت به اصلاح قبوض برق اقدام کند.به گزارش ایستنا، محمدعلی محسنی بندپی در تذکری به وزیر نیرو، گفت: بیش از نیمی از سال هوای شمال کشور بارانی است اما هیچ زمانی از این موهبت الهی استفاده نشده است به طوری که به

تذکر نماینده مجلس به وزیر نیرو: افزایش قیمت برق، داد مردم را در آورده است

دلیل عدم وجود زیرساخت‌های مناسب، با کوچکترین بارش آب شرب اغلب روستاهای منطقه کدر و آلوده می‌شود و از نظر بهداشتی قابل شرب و استفاده نیست.وی تأکید کرد که باید وزیر نیرو دستورات لازم برای اصلاح زیرساخت‌ها را صادر کند.محسنی بندپی در تذکر دیگری با انتقاد از افزایش قیمت برق گفت: افزایش افسار گسیخته قبوض برق داد مردم را در آورده و حتی در حال تبدیل شدن به بحرانی اقتصادی و اجتماعی است باید وزیر نیرو با جدیت بیشتری نسبت به اصلاح قبوض برق مردم منطقه اقدام کند.

صفحه	۲
شماره	
۳۲۱۵	
سال	
بیست‌وهفتم	

اخبار



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

تولیدکنندگان و کارفرمایان به خاطر افزایش قیمت‌ها تحت فشار هستند

قدرت خرید وزرا و مدیران ارشد کشور هم کاهش

پیدا کرده است

همانگونه که وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته‌اند شرایط اقتصادی و تورم سرسام‌آور به حدی است که همه اقشار مختلف کشور تحت‌فشار هستند. نه فقط طبقه ضعیف، بلکه طبقه متوسط و غنی هم به فراخور شرایط شغلی که دارند، همگی زیر فشار و دغدغه‌های روزمره به سر می‌برند. فرهنگ، سرمایه‌گذاری کرده‌اند، چه یک کارخانه‌دار و کارآفرین مولد که میلیاردها تومان سرمایه خود را به میدان کسب و کار و ایجاد اشتغال آورده، هر لحظه در معرض ضرر و زیان و ورشکستگی است و به علت همین شرایط، بسیاری از شرکت‌ها، کارخانه‌ها و مشاغل که نان خانواده‌های کارگران زیادی را تأمین می‌کرده، تعطیل یا نیمه تعطیل شده و کارگران آنها بیکار شده‌اند.

در شرایط سخت اقتصادی کسانی که سرمایه‌گذار هستند بیشتر از کارگران خود در معرض خطر نابودی سرمایه و دارایی خویش بوده و بعضاً به خاطر ورشکستگی راهی زندان می‌شوند.برخی خیال می‌کنند که حمایت از کارگر به این معناست که با کارفرما مخالفت کنند، اینان نمی‌دانند که با حذف یک کارفرما از چرخه اقتصاد، تعداد زیادی کارگر و خانواده‌های آنها از همین معیشت و حقوق کم هم محروم می‌شوند و دهند تا کار به بن‌بست کشیده نشود.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران:

جریمه ۱۳ هزار میلیارد ریالی

همراه اول و ایرانسل

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران از محکومیت دو اپراتور تلفن همراه (همراه اول و ایرانسل) در مجموع به میزان بیش از ۱۳ هزار میلیارد ریال به دلیل دریافت مبلغ اضافه از مشتریان در بسته‌های اینترنتی خبر داد. محمدعلی اسفغانی در گفت و گو با خبرنگار قضایی ایرنا افزود: در پرونده تخلف اپراتورهای تلفن همراه در بسته‌های اینترنتی، ارجاعی شدند.

شناسایی مافیای قاچاق چوب و ذغال

در اراضی ملی شهرستان شیراز

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان شیراز گفت: بزرگترین باند قاچاق چوب‌های جنگلی در شهرستان شیراز شناسایی و اعضای آن دستگیر شدند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی استان فارس منصور رضایی با اعلام این خبر گفت: با تلاش نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی قاچاقچیان خرید و فروش چوب و هیزم درختان جنگلی بلوط به دام افتادند. وی افزود: پس از دریافت گزارشات مردمی مبنی بر حمل و قاچاق چوب و هیزم جنگلی در این شهرستان بلافاصله هماهنگی‌های لازم با عوامل قضایی انجام و در نهایت با همکاری نیروهای انتظامی و امنیتی طی عملیاتی نامحسوس انبار چوب و هیزم جنگلی دپو شده کشف و عاملان اصلی باند قاچاق چوب به سرکردگی آقای (ح - ر) شناسایی و تحویل مراجع قضایی شدند. وی اظهار داشت: در این راستا بیش از ۸ تن چوب جنگلی بلوط کشف و ضبط گردید.

معاون دادگستری کل استان کرمان:

۹۵ درصد معتادان متجاهر بهبود یافته به چرخه اعتیاد بازمی‌گردند



معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان کرمان گفت: ۹۵ درصد معتادان متجاهر بهبود یافته به علت ضعف در ارائه حمایت‌های اجتماعی، پس از خروج از مراکز درمانی مجدد به چرخه اعتیاد بازمی‌گردند. سیدمهدی قویدل در کارگاه تربیت مربی مهاجر (مدیریت مهارت و دانش رفتار معتادان بهبود یافته) در کرمان اظهار کرد: مصرف مواد مخدر و اعتیاد در بروز بسیاری از مشکلات اجتماعی مانند بیکاری و افزایش شمار زندانیان تأثیرگذار است به طوری‌که آمار زندانیان ۴۶ درصد به طور مستقیم و ۶۸ درصد به طور غیرمستقیم برگرفته از معضل اعتیاد است.

وی افزود: اعتیاد همچنین یکی از عوامل طلاق، خودکشی، موجب فرار دختران، همسر آزاری و کودک آزاری است و عواملی مانند فقر، تبعیض، گسترش حاشیه‌نشینی، کاهش حمایت‌های اجتماعی باعث افزایش آن در جامعه می‌شود. قویدل با اشاره به اینکه اعتیاد علاوه بر اینکه عامل خیلی از آسیب‌ها و جرائم است، معلول کم توجهی و تعلل در اجرای وظایف قانونی دستگاه‌ها و تورم، فقر، بیکاری و ... نیز هست، تصریح کرد: در قوانین مرتبط و سیاست‌های کلی مبارزه با مواد مخدر معتادانی که معرفی‌نامه از مراکز ماده ۱۵ ندارند و یا متجاهر محسوب می‌شوند مجرمند و با دستور مقام قضایی برای درمان به مراکز ماده ۱۶ ارجاع شده و حداقل به مدت یک ماه در مراکز نگهداری می‌شوند.معاون دادگستری استان کرمان بیان کرد: دوره مهاجر با هدف توانمندسازی بهنجویان مبتلا به سوء مصرف روانگردان مستقر در کمپ، در راستای پرهیز از لغزش‌ها، تقویت باورهای مذهبی، پیشگیری از لغزش و

پلیس:

فقط ۷ شهر کشور دوربین ثبت تخلف دارند؛ ۴۹ درصد آن‌ها هم خراب است

تسنیم نوشت: رئیس پلیس راهور با بیان اینکه ۴۹ درصد دوربین‌های ثبت تخلف رانندگی خراب هستند، گفت: تنها هفت شهر کشور، دارای دوربین ثبت تخلف هستند. رئیس پلیس راهور بیان کرد: طبق ماده ۱۰۸ قانون، وزارت راه و شهرسازی‌ها برای توسعه دوربین‌ها در راه‌ها و داخل شهرها مسئول هستند.

توسط شهردار شیراز صورت گرفت؛

منصوب شدن معاون مالی و اقتصادی، مدیرکل حراست و شهرداران

مناطق ۷، ۸ و ۱۰ شیراز

شهردار شیراز با صدور احکامی جداگانه معاون مالی و اقتصادی شهرداری، مدیرکل حراست و شهرداران مناطق ۸ (بافت تاریخی)، ۷ و ۱۰ را منصوب کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، احسان صافی با صدور حکمی سعید مصفا را به سمت معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز منصوب کرد. در حکم معاون مالی و اقتصادی بر مواردی همچون نظارت بر وصول درآمد و تحقق و توسعه درآمدهای پایدار، نظارت بر هزینه‌ها و معاملات شهرداری و نگهداری حساب هزینه، نظارت بر اداره و حفظ دارایی‌های منقول و غیرمنقول شهرداری و ... تأکید شده است. پیش از این محمدهادی هاشم‌پور معاون مالی همچنین حراست شیراز در حکمی دیگر علیرضا جمشیدی را به سمت مدیرکل حراست شهرداری شیراز منصوب کرد. در حکم در حکم صادره از سوی احسان صافی به علیرضا جمشیدی بر مواردی همچون اتخاذ تدابیر مناسب درخصوص نظارت بر انجام امور مربوط به حراست اموال، ساختمان‌ها، ماشین‌آلات و ...، نظارت بر انجام امور مربوط به حفاظت پرسنلی و ... تأکید شده است. پیش از این سید مهدی حسینی خواه مدیرکل حراست شهرداری شیراز بود.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد:

بازگشایی حضوری مدارس منوط به رعایت پروتکل ۰۶ است

و ربطی به رنگ بندی شهرها ندارد

مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: بازگشایی حضوری مدارس ربطی به رنگ بندی شهرها ندارد و منوط به رعایت پروتکل ۰۶ از سوی مدارس و اعلام هر مدرسه به منطقه خود است. سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: فرهاد اسماعیلی در نشست خبری برگزاری دومین جشنواره معلمان هنرمند در شیراز در جمع خبرنگاران گفت از سوی ستاد ملی کرونا سخت‌گیری‌هایی در بحث بازگشایی حضوری مدارس وجود دارد که مدارس باید با بررسی این پروتکل‌ها برای اخذ مجوز اقدام کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس با اشاره به اینکه بازگشایی مدارس به صورت سراسری نیست افزود: هر مدرسه با توجه به شرایط و استانداردهای

شهردار منطقه دو شیراز خبر داد:

زینت بخشی به پارک‌ها و فضاهای سبز با تعویض پایه‌های چراغ‌ها

و لامپ‌های پرمصرف

خواستار همراهی و هم‌افزایی در راستای ارتقای کیفی و کمی در منطقه هستیم



وی با تأکید بر حفظ زیبایی‌های منظر شهری و فضاهای سبز افزود: تعویض پایه‌های چراغ‌ها و لامپ‌های مصرفی در سطح منطقه تا تحول کامل و اساسی ادامه خواهد داشت. شهرداری منطقه دو شیراز در دستور کار خود قرار داده و حدود ۲۲ قطعه از فقرگیگاه‌ها و پارک‌های محله‌ای و فضاهای سبز را با دگرگونی کامل زینت بخشیده و این رویه همچنان ادامه خواهد داشت.

نشریه اکونومیستا اسپانیا نوشت: چین قصد دارد ۱۵۰ راکتور جدید با ۲۰۰ گیگاوات انرژی هسته‌ای تا سال ۲۰۳۵ تولید کند که این میزان بیش از تولید سایر کشورها در طول سه دهه (۳۵ سال اخیر) می‌شود. با این اقدام، چین از آمریکا به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده انرژی اتمی در جهان پیشی خواهد گرفت. گروه انرژی هسته‌ای چین از هدف بلندمدت تولید ۴۰۰ گیگاوات انرژی هسته‌ای تا سال ۲۰۳۵ خبر داد که برای تأمین انرژی بیش از ۱۲ شهر به «شی چین پینگ» رئیس‌جمهوری

این کشور برای قطع وابستگی به زغال سنگ تا نیمه‌های قرن ۲۱ میلادی پنهان نکرده است، با این وجود در اوایل سال جاری (۲۰۲۱) دولت چین انرژی اتمی را به عنوان شکی از انرژی با اهداف مشخص در برنامه رسمی پنج ساله خود مطرح کرد و کمی بعد، رئیس بزرگ‌ترین تولیدکننده انرژی اتمی در جهان پیشی خواهد گرفت. گروه انرژی هسته‌ای چین از هدف بلندمدت تولید ۴۰۰ گیگاوات انرژی هسته‌ای تا سال ۲۰۳۵ خبر داد که برای تأمین انرژی بیش از ۱۲ شهر به بزرگی پکن کافی خواهد بود.

معاون وزیر بهداشت:

می‌خواستیم واکسن کرونا را پولی کنیم

معاون وزیر بهداشت در سخنانی ستاد ملی مقابله با کرونا مخالفت گفته که قصد داشتیم واکسیناسیون کرد! باید قدر این نعمت واکسن کرونا را از آذر ماه، پولی کنیم، ولی رایگان را بدانیم!

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز تأکید کرد:

ضرورت پایبندی جدی به رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در محیط‌های آموزشی



رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در نشست روزانه ستاد دانشگاهی مدیریت بیماری کووید ۱۹، بر ضرورت پایبندی جدی به رعایت پروتکل‌های بهداشتی در محیط‌های آموزشی تأکید کرد و از خانواده‌ها خواست تا دانش آموزان و دانشجویان را به پیروی از شیوه‌نامه‌های بهداشتی در برابر کروناویروس ترغیب کنند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، مهرداد لطفی با اشاره به تصمیم ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا مبنی بر بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها گفت: ضرورت دارد مسئولان مدارس و دانشگاه‌ها، راهکارهای پیشگیری از انتقال بیماری کووید ۱۹ را جدی بگیرند و در راستای ایمنی کامل دانش آموزان و دانشجویان، بر اجرای دقیق آن در محیط‌های آموزشی نظارت بیشتری داشته باشند.

او ادامه داد: لازم است خانواده‌ها نیز بیش از پیش رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در برابر کروناویروس را به فرزندان خود گوشزد کنند تا از ابتلا به این بیماری پیشگیری شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به افزایش ایمنی افراد واکسینه شده در برابر کرونا افزود: جمعیت بالای ۱۲ سال استان که تاکنون موفق به دریافت واکسن نشده‌اند و یا افرادی که دُز دوم واکسن خود را دریافت نکرده‌اند، هر چه سریع‌تر نسبت به این امر اقدام کنند، چراکه واکسیناسیون در کنار رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی می‌تواند ایمنی عمومی در برابر

کروناویروس ایجاد کند. لطفی با اشاره به بازگشایی خواجگاه‌های دانشجویی توصیه کرد: به دلیل احتمال انتقال ویروس در مکان‌های سرپوشیده مانند خوابگاه‌ها، لازم است شهروندان بهداشتی پایبند بوده و از سلامت خود مراقبت جدی داشته باشند. او با بررسی آخرین آمارهای کرونا در استان، از مراجعه هزار و ۶۱۴ نفر به مراکز ۱۶ ساعته تشخیص و درمان سرپایی کرونا در استان طی شبانه روز گذشته خبر داد و افزود: به دلیل چرخش گسترده بیماری در سطح جامعه، نیاز است شهروندان خواست در صورت مشاهده علائم کروناویروس، به پزشک خانواده خود مراجعه یا مراکز ۱۶ ساعته مراجعه کنند تا از شدت یافتن بیماری و ابتلا به این بیماری دانست و افزود: پیشگیری کرده و همچنین مانع از ابتلای اطرافیان به بیماری شوند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز همچنین با بررسی آخرین وضعیت بیماری در شهرستان‌های استان به ویژه شهرستان‌های با وضعیت قرمز، پیگیری برای شناسایی دلیل افزایش ابتلا در برخی مناطق استان را در دستور کار مسئولان دانشگاه و مسئولان شهرستان‌ها قرار داد. لطفی هرگونه سهل‌انگاری و رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی را زمینه‌ساز افزایش موارد ابتلا به این بیماری دانست و افزود: قطع زنجیره‌های انتقال بیماری در استان تنها با همدلی و مشارکت مردم با مجموعه سلامت و جدی اقدام کنند، چراکه واکسیناسیون در گرفتن خطرات این بیماری با رعایت پروتکل‌های بهداشتی میسر می‌شود.